
 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 

 
Settore ragioneria, economato e personale 

Determinazione n. 24 

del 23/01/2024 

 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 

LOCALE AL CIRCOLO FILATELICO NUMISMATICO 

 



 

 

IL DIRIGENTE  

 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE AMMINISTRATIVA 

IN USO  DI LOCALE COMUNALE  DA  DESTINARE  AD ATTIVITA� 

CULTURALI E RICREATIVE CENSITO AL NCEU  FOGLIO 27 MAPP. 179: 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE AL CIRCOLO FILATELICO 

NUMISMATICO ACQUESE  

 

  

Premesso che: 

- la Giunta comunale con deliberazione  n. 386  del 12/10/2023, qui integralmente 

richiamata,  ha approvato il bando ad evidenza pubblica per l�assegnazione di 

locale  sito nell�ex  Caserma C. Battisti, piazza Don Dolermo, fabbricato B, 

confinante con v. Crispi,  iscritto  al NCT  Foglio 27 , mappale 179. 

- con determinazione dirigenziale n. 695 del 3/11/2023, qui integralmente 

richiamata, è stato pubblicato il bando ad evidenza  pubblica contenente nel 

dettaglio le modalità di partecipazione ed assegnazione 

- con determina dirigenziale n. 828 del 12/12/2023, che qui integralmente si 

richiama,  è  stata nominata la Commissione giudicatrice necessaria 

all�espletamento delle operazioni di gara stata  

- VISTO il Verbale di gara , composta da 4 pagine (quattro), in totale e depositato 

agli atti,  inerente le operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, 

costituita in conformità a quanto sopra 

PRESO ATTO che: 

-  è pervenuta, nei tempi e nei modi previsti  nel bando, una sola offerta da parte 

del �Circolo Filatelico Numismatico Acquese� 



-  in data 4 gennaio 2024, la Commissione riunita in seduta pubblica presso i locali 

dell�economato, piazza M. Ferraris 1, ha proceduto alla valutazione della 

documentazione contenuta nella  Busta �A� � documentazione amministrativa, 

ritenendola esaustiva  e successivamente all�esame  della �Proposta progettuale� 

contenuta nella Busta �B� ritenendola conforme alle finalità indicate nel bando e 

procedendo, in ultimo all�apertura dell�offerta economica contenuta nella Busta 

�C� 

- Al termine delle suddette operazioni, la Commissione ha proceduto ad 

assegnare un punteggio complessivo pari a punti 65 ( sessantacinque) 

CONSIDERATO che  le operazioni svolte dalla Commissione, estesamente 

rappresentate nel citato verbale, sono valutate regolari 

RITENUTO, pertanto, opportuno: 

- approvare l�esito del bando pubblico come da verbale sopra citato 

- procedere all�affidamento in concessione in uso del locale  al�Circolo Filatelico 

Numismatico Acquese� per l�importo annuo di �. 480,00, 

(quattrocentoottanta/00) oltre Iva se dovuta 

PRESO ATTO delle verifiche positive sull�assenza di cause ostative alla stipula 

della concessione 

VISTO che: 

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e  

contabile ai sensi dell�art. 147 bis , comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l�insussistenza di 

situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell�art. 6 bis L. 241/1990 e 

successive modificazioni ed integrazioni 

- che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari e 

conseguentemente non necessita dell�apposizione del visto di regolarità 



contabile attestante la copertura finanziaria della spesa previsto dal D. Lgs 

267/2000 

VISTI: 

- - l�art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza 

dei Responsabili di settore ( Testo Unico degli Enti Locali)  

- - l�artt. 4, comma 2, 16 e 17  del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. (Testo Unico del Pubblico 

Impiego) 

- - gli artt. 82 e 83 dello Statuto del Comune di Acqui Terme; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare l�esito della selezione pubblica per l�assegnazione in concessione in 

uso del locale sito nell�ex  Caserma C. Battisti, piazza Don Dolermo, fabbricato B, 

confinante con v. Crispi,  iscritto  al NCT  Foglio 27 , mappale 179 

- di demandare all�ufficio Contratti la redazione della scrittura privata di 

concessione in uso per anni 6 (sei)   

- di stabilire che l�importo annuo del canone è di �. 480,00 ( quattrocentoottanta) 

oltre Iva se dovuta 

- di dare atto che la presente determinazione viene  trasmessa al Servizio 

Finanziario per quanto di competenza. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Settore ragioneria, economato e 

personale 

Alganon Andrea 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L�accesso agli atti viene garantito attraverso l�ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 

di procedimento ai quali l�atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 

modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l�accesso agli atti del Comune di 

Acqui Terme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


